

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de Preços Urnas Funerárias

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ MARIA DE SOUSA TEIXEIRA

PROPONENTE :

NOME: FUNERÁRIA PARAPAX EIRELI-ME

ENDEREÇO : Avenida Goiás, nº 717

BAIRRO : Centro CIDADE : Uruará - PA

CNPJ : 26.401.781/0001-10

CGF : 15.540.981-6

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 27 de janeiro de 2025

.....
JOSÉ MARIA DE SOUSA TEIXEIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15707	URNA FUNERÁRIA PARA RECEM NASCIDO <i>Especificação : Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 4 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 30cm, largura parte superior ombro 35cm, comprimento parte inferior 0,80m, altura 18cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>		100,000	UNIDADE	950,000	95.000,00
15705	URNA FUNERÁRIA INFANTIL <i>Especificação : Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>		110,000	UNIDADE	1.100,000	121.000,00
15705	URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO <i>Especificação : Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22 cm; Padrão popular; modelo sextavado.</i>		120,000	UNIDADE	1.950,000	234.000,00
15703	URNA FUNERÁRIA GRANDE <i>Especificação : Com visor confeccionada em madeira de pinus com 20mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 6 chaves; Com 8 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura 85cm, comprimento 1,90m, altura 0,66cm; Padrão popular; modelo sextavado.</i>		60,000	UNIDADE	4.000,000	240.000,00
15704	URNA FUNERÁRIA ZINCADA <i>Especificação : Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Interior em zinco; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>		60,000	UNIDADE	4.500,000	270.000,00
15067	EMBALSAMENTO DO CORPO		100,000	UNIDADE	3,000,000	300.000,00
15068	PREPARAÇÃO DE CORPO		120,000	UNIDADE	2,500,000	300.000,00
15069	TRANSLADO DE CADAVERES <i>Especificação : Percurso no raio de até 2.000 Quilometro do município de Senador José Porfírio/PA</i>		20.000,000	QUILÔMETRO	4,800	96.000,00

Total : 1.656.000,00

Condições de pagamento:	30 dias após emissão da NF
Prazo de entrega:	05 dias após emissão da Ordem de Compra
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	Um milhão seiscentos e cinquenta e seis mil reais

Data 29/01/2025

FUNERARIA PARAPAX
LTDA:26401781000110Assinado de forma digital por
FUNERARIA PARAPAX
LTDA:26401781000110
Data: 2025.01.29 09:16:05 -0300

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de Preços Urnas Funerárias

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ MARIA DE SOUSA TEIXEIRA

PROPONENTE :

NOME: M L P DA SILVA SERVIÇOS

ENDEREÇO : AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº. 819

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Santarém - PA

CNPJ : 22.995.204/0001-42

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 27 de janeiro de 2025

JOSÉ MARIA DE SOUSA TEIXEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	URNA FUNERÁRIA PARA RECEM NASCIDO	J R URNAS	100,000	UNIDADE	980,000	98.000,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 4 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 30cm, largura parte superior ombro 35cm, comprimento parte inferior 0,80m, altura 18cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>					
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL	J R URNAS	110,000	UNIDADE	1.150,000	126.500,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>					
3	URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO	J R URNAS	120,000	UNIDADE	2.000,000	240.000,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22 cm; Padrão popular; modelo sextavado.</i>					
15703	URNA FUNERÁRIA GRANDE	J R URNAS	60,000	UNIDADE	4.500,000	270.000,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 20mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 6 chaves; Com 8 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura 85cm, comprimento 1,90m, altura 0,66cm; Padrão popular; modelo sextavado.</i>					
15704	URNA FUNERÁRIA ZINCADA	J R URNAS	60,000	UNIDADE	4.300,000	258.000,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Interior em zinco; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>					
15067	EMBALSAMENTO DO CORPO		100	UNIDADE	2.900,000	290.000,00
15068	PREPARAÇÃO DE CORPO		120	UNIDADE	2.600,000	312.000,00
15069	TRANSLADO DE CADAVERES		20.000	QUILÔMETRO	6,000	120.000,00
	<i>Especificação: Percurso no raio de até 2.000 Quilometro do município de Senador José Porfírio/PA</i>					

Total : 1.714.500,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : 30/01/2025

M L P DA SILVA
SERVICOS:229952040
00142

Assinado de forma digital por M L P
DA SILVA
SERVICOS:22995204000142
Dados: 2025.01.30 16:16:46 -0300

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de Preços Urnas Funerárias

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ MARIA DE SOUSA TEIXEIRA

PROPONENTE :

NOME: JONIVALDO GODINHO OLIVEIRA

ENDEREÇO : Rua Ipojuca, nº 917

BAIRRO : Santarémzinho CIDADE : Santarém - PA

CNPJ : 03.973.251/0001-40

CGF : 15.212.793-3

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 27 de janeiro de 2025

JOSÉ MARIA DE SOUSA TEIXEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15707	URNA FUNERÁRIA PARA RECEM NASCIDO	N.CRIAÇÕES	100,000	UNIDADE	1200,000	120.000,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 4 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 30cm, largura parte superior ombro 35cm, comprimento parte inferior 0,80m, altura 18cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>					
15706	URNA FUNERÁRIA INFANTIL	N.CRIAÇÕES	110,000	UNIDADE	1395,000	153.450,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>					
15705	URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO	N.CRIAÇÕES	120,000	UNIDADE	2390,000	286.800,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22 cm; Padrão popular; modelo sextavado.</i>					
15703	URNA FUNERÁRIA GRANDE	N.CRIAÇÕES	60,000	UNIDADE	4650,000	279.000,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 20mm de espessura; Forro interior em tecido TNT; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 6 chaves; Com 8 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura 85cm, comprimento 1,90m, altura 0,66cm; Padrão popular; modelo sextavado.</i>					
15704	URNA FUNERÁRIA ZINCADA	N.CRIAÇÕES	60,000	UNIDADE	4985,000	299.100,00
	<i>Especificação: Com visor confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; Interior em zinco; Acabamento em verniz de alto brilho; Tampa com 4 chaves; Com 6 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior do ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; Padrão popular; Modelo sextavado.</i>					
15067	EMBALSAMENTO DO CORPO	N. APLICA	100,000	UNIDADE	3320,000	332.000,00
15068	PREPARAÇÃO DE CORPO	N. APLICA	120,000	UNIDADE	2980,000	357.600,00
15069	TRANSLADO DE CADAVERES	N. APLICA	20.000,000	QUILÔMETRO	6,900	138.000,00
	<i>Especificação: Percurso no raio de até 2.000 Quilometro do município de Senador José Porfírio/PA</i>					

Total : 1.965.950,00

Condições de pagamento:	30 dias
Prazo de entrega:	05 dias
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	Um milhão novecentos e sessenta e cinco mil e novecentos e cinquenta reais

Data : 31/01/2025

J G O SERVICOS
POSTUMOS
LTDA:32019363000165Assinado de forma digital por J
G O SERVICOS POSTUMOS
LTDA:32019363000165
Dados: 2025.01.31 12:06:33
-0300

carimbo e assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
SETOR DE COTAÇÃO DE PREÇOS
MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS



PLANILHA				COTAÇÃO ART. 23, LEI 14.133/2021			V. UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. UNIT.	P. UNIT.		
1	EMBALSAMENTO DO CORPO	SERVIÇO	100	2.900,00	3.320,00	3.000,00	3.073,33	307.333,33
2	PREPARAÇÃO DO CORPO.	SERVIÇO	120	2.600,00	2.980,00	2.500,00	2.693,33	323.200,00
3	TRANSLADO DE CADAVERES. Especificação: Percurso no raio de até 2.000 quilômetros do município de Senador José Porfírio/PA.	QUILÔMETRO	20000	6,00	6,90	4,80	5,90	118.000,00
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO								748.533,33

COTAÇÃO ART. 23, LEI 14.133/2021	MURAL DO TCM
	FORNECEDOR LOCAL
	PORTAL DE PREÇOS
	PORTAL NACIONAL DE CONTRAÇÕES PÚBLICAS - PNCP